Associagéo de cultura, Formacao e Promog¢do Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabredva, 07 de janeiro de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formacdo e Promog¢do Humana do Villarejo — LICEU EMAUS,
Entidade sem fins Lucrativos da area da Educacdo, Situada a Rua Mansenhor André Mortari, n2?
175, Bairro Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os '
documentos anexos referente a Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de
DEZEMBRO DE 2021, da Prefeitura Municipal de Cabrelva, conforme Decreto Municipal n? 1.070
de 14 de Novembro de 2019, objeto de Colaboracdo de n 04/2021 para custeio de despesas e
manuten¢do da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de RS 50.611,54 (Cinquenta

mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos).

Atencigsamente,

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabretiva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



ASSQCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

[ ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL ]
L REPASSES AQ TERCEIRO SETOR ]
L DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS j
ORGAD CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA
TIPO DE CONCESSAO: (1) TERMO DE COLABORACAO n2 04/2021
LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lel Federal n® 13.019/2014 e Decreto Municipal n® 1.070/2019
OBJETO; Formalizagio de Parceria para a Promogiio Humana Atraves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens e Adultos.
EXERCICIO: dez/21 o
ENTIDADE BENEFICIARIA; _LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formag3o e Promagio Humana. ————
CNPJ: 00.453.099/0001-87 )
ENDERECO e CEP; Rua Mansenhor Andre Mortari, n? 175 - Bairro Vilarejo - Cabreiiva/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL{IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joaquim de Souza Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO RS 50.611,54
ORIGEM DOS RECURSQS(2): MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS — RS ’ DOC, DE CREDITO N2 l DATA VALORES REPASSADOS — RS

50.611,54 1 202.112.030.017.034 | 06/12/2021 RS 50.611,54

SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 10.704,24

RECEITA COM APLICACGES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 116,48

TOTAL| RS 61.432,26

RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:

LICEU EMALUS - Assaciagio de Cultura, Formagio e Promogdo Humana,

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagSo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de

RS 48.370,43

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAG VALOR APLICADO - R$
Despesa Pessoal D bro RS 30.703,75
Despesa Pessoal / Beneficio Dezembro RS 2.219,85
Encargas Sociais Dezembro RS 10.493,94

Reparos & Manutengées Dezembro RS E
Servicos de Terceiros - Dezembro o RS 438,90
Uso e Consumo Dezembro RS 4.505,48
Despesas Administrativas _Dezembro RS 8,51
TOTAL DAS DESPESAS| RS 48.370,43

____ RECURSO PUBLICO NAD APLICADO| RS -

VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD CONCESSOR
VALOR A DEVOLVER AC ORGAO CONCESSOR| RS 6,20 |

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 13.055,63




o X 3SOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAO DAS DESPESAS (4)

DATA DO ESPEC!FSCACAD Do NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) EREDOR RESUMIDAMENTE VALOR{RS)
01/12/2021 GPS INSS - 11/2021 Encargos Sociais RS 7.107,93
01/12/2021 NFSe n° 369 David Dario Braz - ME Servigos de Terceiros RS 177,00
01/12/2021 DARF IR §/ FOLHA - 11/2021 Encargos Sociais RS 183,31
01/12/2021 DARF PIS - 11/2021 Encargos Sociais RS 259,92
03/12/2021 NFSe n® 104637 Eccelenza Monitoramento de Sistemas de Seguranca Servigos de Terceiros RS 261,90
06/12/2021 Aviso de Férias Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 1.312,03
06/12/2021 NFe n2 5017 Itatintas Comercio de Tintas L TDA Uso e Consumo RS 325,44
06/12/2021 Fatura/Débitc Elektro Redes S.a - Av. Adelia Barbosa de Cliveira, 11 Uso e Consumo RS 329,48
09/12/2021 Aviso de Férias Maria Ines Ferreira da Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 933,44
09/12/2021 _ [NFe n® 70642 RSC Com. Mat. p/ Construgdc LTDA Uso e Consumo RS 51,68
09/12/2021 Guia de Recolhimento 1SS - 11/2021 Despesas Administrativas RS 8,51
10/12/2021 Fatura/Débita Elektro Redes S.a - Rua Monsenhor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 1.881,09
10/12/2021 Fatura/Débito Elektro Redes S.a - Rua: Monsenhor André Mortari, 175 Use e Consumo RS 93,67
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Fabio Henrigue Faber Despesa Pessoal RS 1.262,47
16/12/2021 _ |Holerite 22 Parcela 13° - Camila Aparecida Soares da Silva Despesa Pessoal R$1.273,13
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Alessandra Batista Santana Despesa Pessoal RS 1.551,68
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal RS 831,02
16/12/2021 Holerite 2° Parcela 13" - Alex Roberto de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 1.039,28
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 695,05
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 650,01
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoal RS 711,65
16/12/2021 Holerite 22 Parcela 13° - Maria Ines Ferreira da Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 657,80
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Fabio Henrique Faber Despesa Pessoal RS 2.855,77
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Camila Aparecida Soares da Silva Despesa Pessoal RS 2.472,22
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Alessandra Batista Santana Despesa Pessoal R$ 3.954,93
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal RS 1.837,65
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Alex Raberta de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 2.345,12
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 765,80
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 1.422,79
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoz! RS 1.559,40
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Maria Ines Ferreira ca Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 736,01
23/12/2021 Holerite - 12/2021 Folha de Pagamento - Luis Fernando Francisco de Melo Despesa Pessoal RS 1.836,50
23/12/2021 GRF FGTS - 12/2021 Encargos Sociais RS 2.942,78
24/12/2021 Extrato/Débito Telefénica Brasil 5/A - Telefone Fixo Uso e Consumo RS 1.082,70
27/12/2021 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 179,25
27/12/2021 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 175 Uso e Consumo RS 73,67
27/12/2021 Extrato/Débito Telefdnica Brasil S/A - Telefone Mavel Uso e Consumo RS 280,21
30/12/2021 NFe n° 374544 Cesta Basica Brasil Comercio de Alimentas EIRELI Despesa Pessoal / Beneflcio RS 2.219,85
30/12/2021 NFe n® 14372 Papelaria Papelecia Jacare LTDA - ME Uso e Consumo RS 168,29
TOTAL RS 48.370,43

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgida Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

Cabrelva, 07 de Janeiro de 2022.
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAQ DAS DESPESAS (4)

DATADO [ ESPECIFICAGAG DO NATUREZA DA DESPESA
v
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) SHEDOR RESUMIDAMENTE ALOR (RS)

(nome, cargo e assinatura)

Pe. loaquim de Souza Filho- Presidente da Entidade l
MEMBROS CONSELHO FiSCAL
(nome e assinatura) \

W\Q/L/L/L‘ LA Ak i K s

Marcia Akemilchikawa- Conselho Fiscal

- . .
Irene I)ﬁartms Moure - Conselho Fiscal

(1) Auxilio, subvengéo ou contribuigéo,

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendg ser
(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo s&o classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigiio de bens
permanentes,

ado um Anexo para cada fonte de recurso.
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Associagéo de cultura, Formagio e Promog¢éo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARACAO

Declaramos na qualidade de responsdveis pela Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo

Humana do Villarejo - LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagio acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabretva, 07 de janeiro de 2022.

0l Do o ofil
PE| JOAQUIM DE SOUZA FILHO
Presidente
RG n® 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n® 134.875.128-23

)

MELISSA LUANA 3 BALDUCHE
12 Tesoureira
RG n® 33.120.218-9 SSP/SP
CPF ne 261.739.658-44




Associagdo de cultura, Formagéo e Promogio Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOGCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

DEZEMBRO DE 2021

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatdrios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagio comprovada da aplicagdo do recurso recebido
dia 06 DE DEZEMBRO de 2021 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a
custeio das despesas do més de dezembro de 2021.




Associagéo de cultura, Formagio e Promogio Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associagdo de Cultura, Formagdo e Promocio
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribui¢des legais, examinaram detidamente a documentacgdo de despesas e receitas
durante o més de DEZEMBRO DE 2021 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n? 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favoravel
a sua aprovacio.

Cabredva, 07 de janeiro de 2022.

\
F\/\_j\\ét/{ A Cii e Qo
Marcia Akemilchikawa
RG n? 11.449.810-6 55P/SP
CPF n2 129,764.858-79

Irene Martins Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n2 324,728.098-75

-860.238-10
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Sorocaba, 07 de janeiro de 2022.
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| PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

PROTOCOLO
Rua Floriano Peixoto, 158 - Centro - Cabretiva - SP - 13315-000
Telefones: 11 4528-8300 (Centro) / 11 4529-7614 (Distrital)

f N
INFORMAGOES DO PROCESSO - 645/2022
47 - ASSOClAQAO CULTURAL SITUACAO ATUAL: EM ANDAMENTO
FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-
LICEU EMAUS SETOR CADASTRO: PROTOCOLC
CPFICNPJ:  00453099000187 USUARIO CADASTRO: MAILA MATIAZO DA SILVEIRA LEME
TELEFONE: (11) 44092680 CEL: DATA CADASTRO: 18/01/2022 13:02:44
. RUA MONSENHOR ANDRE :
ENDERECO: MORTARI. 175 Complaments - SETOR INICIAL: PROTOCOLO
VILAREJO-JACAR! (CABREUVA)- SETOR ATUAL: 1-PROTOCOLO
SP
PROCESSO
645/2022
N°:
DATA
18/01/2022 13:02:44
ABERTURA:
-
Informagdes Referentes a Solicitagdo do Processo l

TIPO DE PROCESSO

PRESTACAO DE CONTAS

ASSUNTO DO PROCESSO

PRESTACAO DE CONTAS - PRESTACAO DE CONTAS -Dezembro 2021




